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Türk Psikologlar Derneği, Afetlerde Psikososyal Hizmetler Birliği (APHB) üyesi 5 sivil 

toplum örgütü (Türkiye Kızılay Derneği, Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği, Türkiye 
Psikiyatri Derneği, Çocuk ve Gençlik Ruh Sağlığı Derneği, Türk Psikolojik Danışma ve 

Rehberlik Derneği) ile birlikte ilk günden itibaren Soma maden kazasından etkilenen 
yurttaşlarımıza psikososyal destek hizmeti sunmaya devam etmektedir. 

 
APHB tarafından geliştirilen, Borusan ve Allianz’ın desteğiyle hayata geçirilen ve 

bir yıl sürmesi planlanan SomaDA (Soma Dayanışma Ağı) Projesi kapsamında, 
gönüllü uzmanlar aracılığıyla faciadan etkilenen bu yaklaşık 11.000 kişinin 

psikososyal destek ihtiyaçlarını karşılamak, travma ile başa çıkma becerilerini 
arttırmak, sosyal-mesleki vb. bireysel kapasitelerini güçlendirmek amaçlanmakta 

olup; bu merkezlerin, aynı zamanda diğer sivil toplum kuruluşlarına da açık olması 
ve sosyal fayda sağlayan farklı çalışmalara ev sahipliği yapması hedeflenmektedir. 

 
Kazada yaşamını yitiren madencilerimizin 17 il, 35 farklı ilçede defnedilmesi 

nedeniyle; Manisa’nın Soma ve Balıkesir’in Dursunbey ilçelerinde 2 psikososyal 
destek merkezi oluşturulmuştur. Bu merkezlere bağlı olarak çalışan gezici ekipler 

diğer ilçe ve köylerde hizmet vermektedir. Hane ve köy ziyaretlerinde kullanılmak 
üzere 2 araç Borusan tarafından alımı yapılarak Derneğimize bağışlanmıştır. Yine bu 

kapsamda Allianz bağışlarıyla 2 araç daha alınarak Dursunbey’de hizmete 

sunulacaktır. Ayrıca SAP organizasyonu, SomaDA’nın teknolojik alt yapısı ile ilgili 
olarak derneğimize bağış yapmıştır. SomaDA Projesi kapsamında 1 proje 

koordinatörü, Soma ve Dursunbey merkezlerde görevlendirilmek üzere 2 tane 
merkez sorumlusu istihdam edilmiş ve Eylül başında göreve başlamıştır. 

 
Ekim sonu itibariyle APHB bünyesinde 135 psikolog, 17 psikiyatrist, 40 sosyal hizmet 

uzmanı ve 37 psikolojik danışman olmak üzere toplam 229 gönüllü uzman görev 
yapmıştır. 

  
 

Soma Psikososyal Destek Merkezi 
 

Yas sürecine eşlik, değerlendirme, izleme ve psikolojik destek amacıyla Soma’da 
kurulan psikososyal destek merkezi çalışmalarını Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 
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tarafından tahsis edilen Soma Kaymakamlığı Sosyal Hizmet Merkezi’nde 
sürdürmektedir. Mayıs sonundan beri faaliyet gösteren merkezde faciadan 

etkilenen madenciler ve ailelerle bireysel ve grup görüşmeleri yapılmakta, etkilenen 
köy ve hanelere gezici ekipler tarafından ziyarette bulunulmaktadır. 

 
Soma’daki merkezin çalışmaları kapsamında, Ekim sonu itibariyle, faciada hayatını 

kaybetmiş kişilerin yakınları, yaralı kurtulmuş ve/veya arama kurtarma 
çalışmalarına katılmış kişiler, aileleri ve yakınları olmak üzere toplam 612 kişi ile 1447 

bireysel görüşme yapılmıştır. 
 

Bilgilendirme, takip, bireysel görüşme ihtiyaçlarını amacıyla yapılan çalışmalarda 
etkilenen ilçe ve köylerde erkek, kadın ve çocuk/ergen grupları ile 34 grup çalışması 

yapılmış, 153’ü erkek, 121’i kadın, 88’i çocuk olmak üzere toplam 362 kişiye 
ulaşılmıştır. 

 
Maden yakınlarında tahsis edilen bir konteynırda, kaza sonrasında arama kurtarma 

çalışmalarına katılan 289 kişi ile 22 grup çalışması yapılmıştır, bireysel görüşme 
ihtiyacı tespit edilen kişiler merkeze yönlendirilmiştir. 

 
Maden faciasında arama kurtarma çalışmalarında görev almış, ya da faciadan 

dolaylı yoldan etkilenmiş 102 emniyet çalışanı ile 13 grup çalışması yapılmıştır. 
Psikolojik destek ihtiyacı tespit edilen kişiler merkezde bireysel görüşmeye davet 

edilmiştir. 
 

Maden kazasından etkilenenlerin yerleşim yerlerinin dağınık olması, merkezden 

uzak ilçe ve köylerde yaşıyor olmaları nedeniyle merkezdeki çalışmalara ek olarak 
gezici ekipler aracılığıyla hizmet verilmesi süreci başlamış olup Ekim sonu itibariyle 

228 hane ve 54 köy ziyareti yapılmış, ihtiyaç sahiplerine psikososyal destek 
hizmetleri götürmüştür. 

 
 

Dursunbey Psikososyal Destek Merkezi 
 

Soma maden faciasında Balıkesir ilinden 84, Kütahya ilinden 33 maden çalışanı 
hayatını kaybetmiştir. Dursunbey ilçesi, Balıkesir ve yöresinde en çok kaybın 

yaşandığı ilçelerden biridir. İlçenin Kütahya gibi kayıpların yoğunlukta olduğu başka 
illere olan yakınlığı sebebi ile SomaDA projesinin ikinci psikososyal destek merkezi, 

Dursunbey Kaymakamlığı ve Belediyesi desteğiyle Ekim ayı itibariyle faaliyet 
göstermeye başlamıştır. 
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Dursunbey Psikososyal Destek Merkezi’nin yürüttüğü çalışmalar ve sunduğu hizmet 

çerçevesinde; bugüne kadar toplam 12 köy, 35 hane ziyareti yapılmış olup, toplam 
63 kişiye ulaşılmıştır. Merkez’de şimdiye kadar 11 ilk görüşme yapılmış olup 6 

bireysel görüşme devam etmektedir. 
 

Ayrıca 
 

Gönüllülerin sahaya gitmeden önceki oryantasyonları APHB üyesi dernekler 
tarafından kendi üyelerine yönelik sağlanmakta, sahaya gittikten sonra ise SomaDa 

proje koordinatörleri tarafından verilmektedir. Sahadan dönen gönüllülerin deneyim 
ve yaşantılarını paylaştıkları oturumlar gerçekleştirilmekte, sahaya giden ekiplere 

uzman desteği vermeye devam edilmektedir. 
 

TPD Kadın ve Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları Birimi tarafından Soma’da kadınlara 
olumlu ebeveynlik becerileri geliştirme ve aile içi şiddet konularında seminerler 

yapılması planlanmıştır. İlk seminer Kasım ayı sonunda Soma’da 
gerçekleştirilmiştir. Dursunbey için de ayrıca seminer yapılması planlanmaktadır. 

 
Bu projenin gerçekleştirilmesinde ve yürütülmesinde emek veren tüm gönüllü 

meslektaşlarımıza teşekkürü borç biliyoruz. En başta projelendirme ve fon çalışması 
kapsamında emeği geçen ve de bugün bu projenin gerçekleştirilmesini sağlayan 

Suat Özçağdaş’a, projenin yürütücüsü Metehan Irak’a, projenin alan sorumlusu 
İbrahim Eke’ye ve aynı zamanda İstanbul Şubesi, İzmir Şubesi ve Genel Merkez’de 

bu çalışmalara katkı sağlayan tüm Travma, Afet ve Kriz Birimi üyelerine, Yönetim 

Kurulu üyelerine ve dernek çalışanı arkadaşlarımıza bu vesile ile teşekkür ederiz. 
Gönüllülük esasına dayalı olarak yürütülen bu projede yeni gönüllülere ihtiyacımız 

devam etmektedir. 
 

Türk Psikologlar Derneği Genel Merkez Yönetim Kurulu 
 
Gönüllülerimiz 
Ahu Buldur, Alagün Belce Bahşi, Aslı Çarkoğlu, Aşkın Öykü Usta, Ayhan Saygılı, Ayperi Öziş, 
Ayşegül Arslan Kuşku, Ayşegül Kalem, Banu Yılmaz, Barış Salman, Başak Alpas, Berna Ok, 
Beyza Nur Kovan, Burcu Çetin, Burcu Ünlü, Burçin Akın, Can Gürsoy, Cansu Dikmen, Cansu 
Dikmen, Ceren Acartürk, Ceyda Yılmazçetin, Ceylan Nur Akgün, Cumhur Fahri Amasyalı, 
Çiğdem Yumbul, Deniz Bozunoğulları, Deniz Eryılmaz, Didem Doğan, Dilan Kılıç, Dilek Kılıç, 
Dilek Ümran Arpacı, Duygu Semiz, Duygu Semiz, Dünya Polat, Ebru Funda Sezer Öztürk, Ebru 
Toklu, Ekin Özaksoy, Elvan Kiremitçi, Emel Denizci, Emel Feyzioğlu, Emrah Keser, Ercan 
Yıldız, Ersin Bayramkaya, Esra Çimen, Esra Güven, Esra Tuncer, Ethel Kebudi, Ezgi Akbalık, 
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Ezgi Demirtaş, Ezgi Halıcıoğlu, Fahriye Arıcı, Fatma Uçar Boyraz, Figen Alpay, Fulya Gülada, 
Gamza Akarca, Gamze Eren, Gamze Şen, Gonca Baştuğ, Gonca Kaynar, Gönül Ersoy, Görkem 
Albayrak, Gözde Gökçe, Gül Alpar, Gülbahar Eda Erbaş, Gülçim Bilim, Gülçin Şenyuva, Gülçin 
Yılmaz, Güldane Salman, Gülsen Süslü, Gülşah Varol, Hande Aydın, Harika Özel, Harun Yazıcı, 
Hasan Akalın, Hilal Kaya, İbrahim Eke, İlkay Gedik, İrem Akduman, Kübra Yıldırım, Leyla Nazlı 
Pirinçci, Mansur Seyitoğlu, Mehmet Emin Demir, Melike Guzey, Melike Urcan, Merve 
Çakıroğlu, Merve Karamustafa, Merve Öz, Metehan Irak, Mine Eren, Mustafa Çetinkaya, 
Mübeccel Yeniada, Nağme Kaşmer, Nedret Öztan, Neslihan Korkmaz, Nevin Küçük, Nihal 
Yeniad, Nihan Yılmaz, Nilay Göncü, Nilda Kapcı, Orhan Taruk, Oya Atakan, Önay Çolakoğlu, 
Özge Eraslan, Özlem Çakır, Özlem Ergen, Pınar Gandur, Pınar Yüksel Aksu, Seda 
Tokgünaydın, Sedar Ertaş, Sedat Işıklı, Sena Bağcan, Serap Altekin, Serap Görgü, Serkan Elci, 
Serkan Özgün, Sevda Serin, Sevil Usanmaz, Suat Özçağdaş, Suna Bayram, Suna Şenyüz, 
Sümeyra Şahin, Sündüz Atay, Şenel Karaman, Şeniz Pamuk, Tarık Gandur, Tarık Şimşek, 
Tolga Erdoğan, Tuba Akyüz, Tuğçe Peker, Utku Çetin, Yasemin Haliloğlu Aksan, Yaşar Çelik, 
Zehra Mutlu, Zeynep Akyüz, Zeynep Erdoğan, Zeynep Güney, Zeynep Kocaoğlu, Zeynep 
Şeker, Zeynep Tüzün, Zeynep Yanık, Zülal Erik 


